
MARGARITA RECENDIZ SANCHEZ
5.49 kW 16 de Diciembre de 2024

1C 888200113021

1,365 kWh $ 4,481

9 1,441 kWh $54

98.79 % BIMESTRE $ 4,427

$26,885.00 MXN $327.00 MXN $26,559.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 610 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.8 %



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2024 31 de Diciembre de 2024

# 20240074

MARGARITA RECENDIZ SANCHEZ  

9 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 81,000.00

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 26,885.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 26,559.00 $ 26,559.00 $ -54,441.00

2 $ 27,691.55 $ 336.81 $ 0.00 $ 27,355.77 $ 27,355.77 $ -27,085.23

3 $ 28,522.30 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,176.44 $ 28,176.44 $ 1,091.21

4 $ 29,377.97 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,021.74 $ 29,021.74 $ 30,112.95

5 $ 30,259.30 $ 368.04 $ 0.00 $ 29,892.39 $ 29,892.39 $ 60,005.34

6 $ 31,167.08 $ 379.08 $ 0.00 $ 30,789.16 $ 30,789.16 $ 90,794.50

7 $ 32,102.10 $ 390.46 $ 0.00 $ 31,712.83 $ 31,712.83 $ 122,507.33

8 $ 33,065.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 32,664.22 $ 32,664.22 $ 155,171.55

9 $ 34,057.11 $ 414.23 $ 0.00 $ 33,644.15 $ 33,644.15 $ 188,815.70

10 $ 35,078.83 $ 426.66 $ 0.00 $ 34,653.47 $ 34,653.47 $ 223,469.17

11 $ 36,131.19 $ 439.46 $ 0.00 $ 35,693.08 $ 35,693.08 $ 259,162.25

12 $ 37,215.13 $ 452.64 $ 0.00 $ 36,763.87 $ 36,763.87 $ 295,926.11

13 $ 38,331.58 $ 466.22 $ 0.00 $ 37,866.78 $ 37,866.78 $ 333,792.90

14 $ 39,481.53 $ 480.21 $ 0.00 $ 39,002.79 $ 39,002.79 $ 372,795.68

15 $ 40,665.97 $ 494.62 $ 0.00 $ 40,172.87 $ 40,172.87 $ 412,968.55

16 $ 41,885.95 $ 509.46 $ 0.00 $ 41,378.06 $ 41,378.06 $ 454,346.61

17 $ 43,142.53 $ 524.74 $ 0.00 $ 42,619.40 $ 42,619.40 $ 496,966.01

18 $ 44,436.81 $ 540.48 $ 0.00 $ 43,897.98 $ 43,897.98 $ 540,863.99

19 $ 45,769.91 $ 556.70 $ 0.00 $ 45,214.92 $ 45,214.92 $ 586,078.91

20 $ 47,143.01 $ 573.40 $ 0.00 $ 46,571.37 $ 46,571.37 $ 632,650.28

21 $ 48,557.30 $ 590.60 $ 0.00 $ 47,968.51 $ 47,968.51 $ 680,618.78

22 $ 50,014.02 $ 608.32 $ 0.00 $ 49,407.56 $ 49,407.56 $ 730,026.35

23 $ 51,514.44 $ 626.57 $ 0.00 $ 50,889.79 $ 50,889.79 $ 780,916.14

24 $ 53,059.87 $ 645.36 $ 0.00 $ 52,416.48 $ 52,416.48 $ 833,332.62

25 $ 54,651.67 $ 664.72 $ 0.00 $ 53,988.98 $ 53,988.98 $ 887,321.60



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,435.4 1,616.5 1,694.9 1,657.7 1,441.2 1,402.6

Consumo actual 1,540.0 1,705.0 1,821.0 770.0 864.0 1,492.0


